
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/12/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2023 a
las 13:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal [1]
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viajes para Acuamed

El presente contrato tiene por objeto la prestación del SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES al personal deDescripción 
Acuamed y cualquier otra persona que viaje por cuenta de Acuamed. [2]
Valor estimado del contrato 139.314,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.843,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.657,48 EUR.

Clasificación CPV
63500000 - Servicios de agencia de viajes, operadores turísticos y asistencia al turista.
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la oferta mejor valorada de acuerdo a los criterios de valoracion recogidos en el PCAP, única
oferta presentada, reunión Junta de contratación 13/04/2023, se acuerda remitir el requerimiento de la documentación
recogida en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.

Revisada y dada por válida documentación en la Junta de Contratación celebrada el 05-05-23.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 64.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

GESTORA DE VIAJES Y NEGOCIOS,S.L.
NIF B14573018
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España [3]

Dirección Física

CALLE RAFAEL DE LA HOZ ARDERIUS, 4-PORTAL 6-1ºD
(14006) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957497679 [4]
Correo Electrónico acano@grupoac.info [4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.039 EUR. [5]

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta mejor valorada de acuerdo a los criterios de valoracion recogidos en el
PCAP, única oferta presentada, reunión Junta de contratación 13/04/2023, se acuerda remitir el requerimiento de la
documentación recogida en los artículos 140 y 150.2 de la LCSP.

Revisada y dada por válida documentación en la Junta de Contratación celebrada el 05-05-23.
Fecha del Acuerdo 05/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en
que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151
LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Lugar

Perfil del contratante de la Plataforma de Contratación
del Sector Público

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/03/2023 a las 10:00 horas [11]

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8 [6]
(28020) Madrid España [6]

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC [6]
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx [6]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No [7]

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/03/2023 a las 14:00 [8]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2023 a las 14:00 [9]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No [10]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


: 80Ponderación 
: PA = 80* (Mo/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Propuesta de Hotel para la delegación de Almería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: B3= 3 * (NP/Nmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de Hotel para la delegación de Madrid
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: B2= 5 * (NP/Nmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de Hotel para la delegación de Murcia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: B4= 3 * (NP/Nmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de Hotel para la delegación de Málaga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: B5=3 * (NP/Nmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Propuesta de Hotel para la delegación de Valencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: B1= 6 * (NP/Nmáx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhR6gscy1PMSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhR6gscy1PMSugstABGr5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Otras Entidades del Sector Público' ahora se dice ' Organismo de Derecho público bajo el control de una
autoridad estatal'
[2]Se añade información en

Descripción El presente contrato tiene por objeto la prestación del SERVICIO DE AGENCIA DE VIAJES al personal de
Acuamed y cualquier otra persona que viaje por cuenta de Acuamed.

[3]Se añade información en
País Origen Producto o Servicio España

[4]Se añade información en

Agente
Contacto
Teléfono 957497679
Correo Electrónico acano@grupoac.info

[5]Donde se decía ' 78.480,6 EUR. ' ahora se dice ' 72.039 EUR. '
[6]Se añade información en

Presentación de recursos
Presentación de recursos
TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Dirección Postal
Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

[7]
[8]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[9]Donde se decía ' 14:00' ahora se dice ' 14:00'
[10]Se añade información en
[11]Donde se decía ' 10:00' ahora se dice ' 10:00'

ID 0000012026639 |  2023-000859108 | Mon, 20 Nov 2023 13:11:28:490 CET 170048201622332863UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67aa0fba-dc47-4e33-b2d1-2f9237a637c8
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

